PAGE

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАКИТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ                                                      с.Ракитное                                                   №
О внесении изменений в Положение «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  Ракитненского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов», утвержденное решением муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 25.11.2016 № 31

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами»,  Указами Президента Российской Федерации от 23.06.2014  № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», от 08.07.2013 № 613 «Вопросы противодействия коррупции», Уставом Ракитннского сельского поселения, муниципальный комитет Ракитненского сельского поселения
РЕШИЛ:

            1. Внести в Положение «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  Ракитненского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов», утвержденное решением муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от 25.11.2016 № 31 (далее – Положение) следующие изменения:

            1.1. в разделе 2 Положения:

            1.1.1. в пункте 2.1. слово «расходах,» исключить,

            1.1.2. в подпункте 2.1.4. пункта 2.1. после слов «ценных бумаг» дополнить словом «,акций»,

            1.1.3. в пункте 2.6. слова «Президентом Российской Федерации» заменить словами «Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014  № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»;
            1.2. в разделе 3 Положения:

            1.2.1. в наименовании слово «расходах,» исключить,

            1.2.2. в подпункте 3.8.2. пункта 3.8. слова «лицом, замещающим муниципальную должность» заменить словами «главой Ракитненского сельского поселения, исполняющего обязанности главы администрации Ракитненского сельского поселения»,
            1.2.3. в подпункте 3.8.3. пункта 3.8. после слов «о доходах,» дополнить словом «расходах»,

            1.2.4. в подпункте 3.8.4. пункта 3.8. слова «лица, замещающего муниципальную должность» заменить словами «главы Ракитненского сельского поселения, исполняющего обязанности главы администрации Ракитненского сельского поселения»,
             1.2.5. в подпункте 3.8.7. пункта 3.8. слова «в муниципальном органе» заменить словами «в органе местного самоуправления»;
            1.3. в подпункте 4.7.3. пункта 4.7. раздела 4 Положения после слов «для принятия» дополнить словами «Губернатором Приморского края либо уполномоченным им должностным лицом»;

            1.4. раздел 5 Положения:
            1.4.1. дополнить пунктом 5.21. следующего содержания:

            «5.21. По итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах 3.8.2., 3.8.4. пункта 3.8. раздела 3 Положения, комиссия принимает решение в соответствии с действующим законодательством.»,

            1.4.2. дополнить пунктом 5.22. следующего содержания:

            «5.22. По итогам рассмотрения вопроса указанного в подпункте 3.8.6. пункта 3.8. раздела 3 Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

           а) признать, что при исполнении лицом, замещающим муниципальную должность, должностных обязанностей конфликт интересов отсутствует;
           б) признать, что при исполнении лицом, замещающим муниципальную должность, должностных обязанностей личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту интересов. В этом случае комиссия рекомендует лицу, замещающему муниципальную должность, принять меры по урегулированию конфликта интересов или по недопущению его возникновения;

          в) признать, что лицо, замещающее муниципальную должность, не соблюдало требования об урегулировании конфликта интересов. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному комитету Ракитненского сельского поселения применить к лицу, замещающему муниципальную должность, конкретную меру ответственности в соответствии с действующим законодательством.»;
            1.5. в подпункте 6.6.2. пункта 6.6. раздела 6 Положения слово «трех» заменить словом «семи»;
            1.6. в приложении № 3 к Решению муниципального комитета Ракитненского сельского поселения от  25.11.2016 № 31 «О порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности  Ракитненского сельского поселения, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, их размещения на официальном сайте органа местного самоуправления, проведения проверки достоверности и полноты представленных ими сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, соблюдения установленных ограничений, запретов и (или) требований о предотвращении и урегулировании конфликта интересов» в наименовании комиссии муниципального комитета Ракитненского сельского поселения по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых лицами, замещающими муниципальные должности слово «расходах,» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ракитненского
сельского поселения                                                                            О.А.Кириллов
_1376213013.bin